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Sveriges Farmaceuters yttrande över Läkemedelsverkets framställan 

om justering av avgifter för öppenvårdsapotek, partihandel, 

sjukhusens läkemedelsförsörjning och maskinell dosverksamhet 
 

 

Sveriges Farmaceuter tillstyrker Läkemedelsverkets framställan om att höja avgifterna 

för öppenvårdsapotek, partihandel, sjukhusens läkemedelsförsörjning och maskinell 

dosverksamhet i syfte att säkerställa effektiv tillsyn av dessa verksamheter.   

 

Apotek, dosapotek, sjukhusapotek och partihandlare har ansvar att agera i enlighet med 

gällande regelverk oavsett om de tillsynas eller ej. Ansvaret för det ligger framförallt 

hos farmaceuter i rollerna som läkemedelsansvarig respektive sakkunnig, samt delvis 

även hos övriga medarbetare och chefer. 

 

Sveriges Farmaceuter bedömer att de föreslagna avgiftshöjningarna kommer att leda till 

att tillsynen effektiviseras och utvecklas. Proaktivt arbete för att förhindra fel på grund 

av okunskap eller felaktig tolkning av regler är viktigt, liksom utbildning och 

information.  

 

Vi bedömer att farmaceuters förutsättningar för att ta ansvar för att regler följs 

förbättras. Regelbundna inspektioner och kontakter med Läkemedelsverket stödjer 

farmaceuters kvalitetsansvar och bidrar till ett ökat lärande, som därmed säkerställer 

god patientsäkerheten i dessa verksamheter.  

 

Inom öppenvårdsapotek vittnar farmaceuter som är läkemedelsansvariga att de har en 

rad utmaningar i sin roll. Kraven på försäljning och lönsamhet kan göra att 

kvalitetsarbetet, inklusive ändamålsenlig kompetensutveckling, inte får tillräckligt fokus 

i verksamheten. Läkemedelsverkets tillsyn och inspektioner fyller en viktig funktion för 

att stödja det lokala kvalitetsarbetet som farmaceuter gör på alla typer av apotek. Fler 

inspektioner på apoteken bör bli ett resultat av höjda avgifter. 
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Det är viktigt att Läkemedelsverket arbetar på ett sätt som ger så stor effekt som möjligt, 

och riktar tillsynen mot de områden där riskerna bedöms som störst.  

 

Detta remissvar har beslutats av Sveriges Farmaceuters förbundsstyrelse. 

Chefsfarmaceuten Anna Montgomery har varit föredragande. Vid den slutliga 

handläggningen har även professionsutvecklaren Erika Larsson och förbundsdirektören 

Eva Arlander deltagit. 

 

 

 

Sandra Jonsson 

Förbundsordförande 

 

 

Anna Montgomery 

Chefsfarmaceut 


